Di V.ra Eminenza

^a-Umilissimo etc.

N[iccolò] Arcivescovo di Tebe^a

^{a-a}autographum

N. 693

Nicolaus Spinola ad card. Fabricium Paulucci

Opaviae, 11 II 1709

Nuntiat Beichlingen, olim cancellarium Saxonicum, e carcere emissum esse. Quam rem confederati moleste ferunt, quia putant eum operam dare, ne regi in Polonia semper commorari liceat. Promittit se ei rei operam diligenter daturum esse.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 134 f. 50r-v.

Eminentissimo etc.

Nel punto che sta per spedirsi la posta, mi capita un avviso, che il Sig. de Bechlingh, già Gran Cancelliere della Sassonia¹, il quale fu ristretto dal Re Augusto dopo che furono sottoscritti i capitoli di concordia fra esso Re e quello di Svezia, sia stato in questi ultimi giorni posto in libertà. Ciò pare, che sia per dare sospetto e fastidio al partito confederato della Republica,

¹ Nuntius in aula imperatoria, praecessor N. Spinolae in Polonia.

¹ Lupus Dietrich von Beichlingen (†1725), cancellarius Augusti II. A rege in carcerem coniectus est, quia pactionem praeparavit, quae cum Suetorum rege Altranstadii anno 1706 facta est. Cuius pactionis vi rex abdicare coactus est.

mentre il detto Sig. di Bechlingh si era sempre mostrato contrario alla permanenza del Re Augusto in Polonia. Eccita però la mia attenzione a riguardare tale novità, e come che deve passare di qui qualche ufficiale, secondo che avviso nell'altra lettera e secondo che mi scrive il Sig. Reyna, non mancarò di indagarne quanto potrò. Intanto [50v] ho stimato di non dover lasciare di prevenire all'Eminenza V.ra questa notizia, che riverentemente le umilio. E resto facendole profondissimo inchino. Troppau, 11 Febraro 1709.

Di V.ra Eminenza

^a-Umilissimo etc.

N[iccolò] Arcivescovo di Tebe^a

^{a-a}autographum

N. 694

Nicolaus Spinola ad card. Fabricium Paulucci

Opaviae, 11 II 1709

Russi tempestate adversa minime impediti Inflant duce summo hetmanum magnum adiuvant, qui ad Lithuaniam versus it. Sunt, qui velint, ut Suetorum rex cum imperatore pacem iungat; qua in re hetmanus magnus conciliandus est. Krassau continendus est, ne cum rege suo se coniungat. Fieri potest, ut palatinus Posnaniensis in civitate maneat. Qui volet Krassau sibi conciliare, ut alius alium iuuet. Eodem tempore legatus Augusti ad hetmanum magnum iter faciet. Palatinus Zernichoviensis venturus esse dicitur, frater episcopi Varmiensis, qui Vratislaviae commoratur fortasse eo consilio, ut episcopo Culmensi se opponat, qui palatinum Posnaniensem approbari vult, vel operam dabit, ut abbatia Tinicensis episcopo Varmiensi, quem episcopus Culmensis adiuvat, committatur. Addit favorem talem nobilibus molestum fore, quia haec abbatia viris illustrissimis non committitur. Itaque in episcopo Varmiensi haec exceptio admittenda non est.